CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

GABINETE DO VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO

_____________________________________________________________________________________

         O TRABALHO NÃO PARA!
              Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – Tel: (27) 3251-8345

E-mail: gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br / www.camaraserra.es.gov.br

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis.

O Vereador signatário deste, vem respeitosamente solicitar ao Exmo. Senhor Presidente  em

conformidade com a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa, que seja dada ciência ao

plenário desta Casa de Leis o que segue:

                                           VOTO DE CONGRATULAÇÃO          / 2025

O Vereador que subscreve o presente, requer que seja registrado nos anais desta Casa de Leis o presente

Voto de Congratulação à jovem Amanda Souza Lima, moradora do bairro Planalto Serrano, oriunda de

família humilde e exemplo de superação e dedicação aos estudos.

Amanda sempre estudou em escolas públicas, dentre elas a Escola João Calmon, situada no bairro

Planalto Serrano, bloco B. Com esforço e perseverança, concluiu sua graduação em Serviço Social pela

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES), tornando-se motivo de orgulho para sua família, sua

comunidade e para todos aqueles que acreditam na educação como instrumento de transformação social.

Este voto expressa o reconhecimento desta Casa Legislativa por sua conquista e serve de incentivo a

outros jovens que enfrentam desafios semelhantes em busca de seus sonhos.

Texto a ser inserido no voto: Voto de congratulação a Amanda Souza Lima por sua exemplar trajetória

estudantil, que conquistou através de muito esforço e determinação a graduação em Serviço Social pela

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES).

Sala das sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 06 de maio  de 2025

PAULO SERGIO FERREIRA DE SOUZA
VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO (PDT)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390039003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-05-06T15:50:06-0300